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W odpowiedzi na Pana interpelację numer PK/VIII/11(97)/2023 dot. tematu związanego 
z koszeniem trawy na terenie Gminy Miejskiej Jarosław uprzejmie informuję co następuje: 

Utrzymywanie terenów zieleni miejskiej ( stanowiących własność Gminy Miejskiej Jarosław) 

zgodnie z $ 7 ust 1, pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy do zadań 
własnych gminy. 

Do wykonawcy zamówienia , któremu zlecono wykonanie tego zadania w trybie „, in house”, 
a dot.. bieżącego utrzymania zieleni i parków należy: 

- _ wiosenne przygotowanie trawników do wegetacji. W zależności od warunków pogodowych 

(w okresie marzec-kwiecień) tereny wymagają wygrabienia liści oraz innych zanieczyszczeń 
pochodzenia roślinnego mających bezpośredni związek z utrzymaniem tego terenu takich jak 
gałęzie, patyki, pozostałości po owocach drzew, 

- koszenie trawników obejmuje koszenie, zagrabianie i wywożenie. Częstotliwość koszenia 
wynika z kategorii utrzymania danego terenu. Przy koszeniu zieleńców wymagane jest również 

oczyszczanie krawężników i obrzeży trawnikowych, 
- jesienne utrzymanie trawników należy rozpocząć z chwilą ustania wegetacji roślin 
i intensywnego zrzucania liści z drzew ( okres październik - listopad). Tereny zieleni w tym okresie 

wymagają w zależności od potrzeb bieżącego grabienia liści i innych zanieczyszczeń pochodzenia 
roślinnego i ich wywożenia. 

Najważniejszym zabiegiem w pielęgnacji trawników jest koszenie: Częstotliwość koszenia, 
a z tym związany wygląd trawnika uzależniony jest od kategorii danego terenu , który podzielony 
został na 3 kategorie i przedstawia się następująco:, 

obejmuje parki, ogródki jordanowskie oraz tereny zieleni zlokalizowanej w centrum miasta - ( 
rynek i ulice go okalające wraz z zieleńcami zlokalizowanymi poza ścisłym centrum , i położone 
wzdłuż głównych ulic miasta takich jak: ul. Jana Pawła II, 3-go Maja , Słowackiego, os. 

Kopernika, Braci Prośbów) , Pełkińska , Jagiellonów, Kombatantów, Farna, Wojska Polskiego, 

Głowackiego , skarpa przy ul. Na Skarpie, Dominikańska i inne stanowiące własność gminy. 
1. pierwsze koszenie powinno być przeprowadzone, gdy trawa osiągnie wysokość około 10 cm, 
2. następne koszenia powinny się odbywać w takich odstępach czasu, aby wysokość trawy przed 
kolejnym koszeniem nie przekraczała wysokości 10 do 12 cm, 
3. ostatnie, przedzimowe koszenie trawników powinno być wykonane z 1-miesięcznym 
wyprzedzeniem spodziewanego nastania mrozów (dla warunków klimatycznych Polski można 

przyjąć pierwszą połowę października),



Kategoria II , do której zaliczono tereny zielone oraz tereny skarp , i sąto min: skarpa k. Opactwa 
Benedyktynek, zieleniec przy ul. Pruchnickiej, zieleniec pomiędzy ul. Raszyńska , a os. 
Piłsudskiego, pasy zieleni przy obwodnicy i inne. 

Na w/w terenach pierwsze koszenie powinno być przeprowadzone, gdy trawa osiągnie wysokość 
około 20 cm, następne koszenia powinny się odbywać w takich odstępach czasu, aby wysokość 

trawy przed kolejnym koszeniem nie przekraczała wysokości 20 do 25 cm, a ostatnie, 
przedzimowe koszenie trawników powinno być wykonane z 1-miesięcznym wyprzedzeniem 
spodziewanego nastania mrozów (dla warunków klimatycznych Polski można przyjąć pierwszą 
połowę października), 

Kategoria III- w szczególności obejmuje strefy ochronne od studni 
Trzykrotne koszenie w ciągu roku ( V,VII,X) 

Kwestie koszenia terenów Gminy Miejskiej Jarosław objętych umową zawarte są szczegółowo 
w załącznikach do umowy. Generalną zasadą jest to, że terminy koszenia uzależnione są od tempa 
wzrostu trawy i powinno się to odbywać w sposób adekwatny do danej kategorii koszenia 
konkretnego terenu. Nie ukrywam, że niejednokrotnie również mieszkańcy dzwonią w sprawie 
koszenia traw co nie pozostaje bez podjęcia działań. 

Nie mniej jednak , o czym byli informowani mieszkańcy przyjęto, iż z uwagi , że nie 
zwiększono kwoty na wykonanie tego zadania w porównaniu do roku ubiegłego mimo wzrostu 
kosztów, chociażby wynagrodzenia, koszenie będzie odbywało się rzadziej , co nie znaczy, że 

przypadki zgłoszeń są ignorowane , takie działanie nie mają miejsca i na bieżąco wykonujemy 
spoczywające na nas zadanie w zakresie należytego utrzymania zieleni. 
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